## Disput. Jur. de Judiciis. Tit. III.

illorum solutionem, tuerit Fabius de Anna conf. 82. ex num. 11. & Paschalis de viribus parr. potest. 1. part. cap. 8. num. 70. Et probatur, quoniam mandatum censetur revocatum, & dissolutum ex mutatione status, tam mandatis, quam mandatarii in determinatis, Bart. in l. si cum Cornelius 82. n. 1. Paulus n. 2. ff. de solut. Decius in l. rogaſt 11. §. Si fugitivus, n. 5. Iaf. n. 3. ff. si cert. petat. Felin. in cap. ex parte decani 33. n. 21. de rescript. Socc. conf. 112. n. 12. & 15. vol. 1. Bursat. conf. 412. n. 26. lib. 4. Bernard. Diaz reg. 452. Menchaca controvers. usus frequent. lib. 2. cap. 22. Stracca de decoctiorib. 3. part. n. 50. & 53. Bellon. decis. 1. n. 28. & decis. 2. ex n. 31. Martha voto fener. 84. Scaccia de commerciis, §. 2. gloss. 5. num. 402. Ergo si eum qui ante impletionem mandati scit, mandatum esse revocatum, justam habet excusationem, ne revocatum mandatum impetrat: ita qui ignorans mandantis decoctionem acceptavit ejus litteras, si post solutionem scientia decoctionis supervenient, justè recusabit mandatum implore, & pecuniam litteris contentam solvere.

38. Ex quibus sit, ut praedicta ampliatione limitanda sit, cum ignorantia decoctionis scribentis in acceptante litteras est justa, probabilis, & invincibilis, qua nullum damnum debet afferte, §. Item si adhuc, Inſtit. de mandato. Quo casu etiam limitanda est regul. l. qui cum alio 19. ff. de regul. jur. ut ibidem notavit Decius num. 3. in fin. Cagn. n. 15. ego dixi priori 10. tit. 1. disp. 2. quæſt. 4. num. 244. & 245. Ex quo enervatur vis fundamenti praedictæ ampliationis, si universis, & sine limitatione esset intelligenda. Et hanc concordiam inter duas praedictas sententias secutus est Gaius dict. tit. 7. ex num. 404.

39. Ad hunc eundem tertium casum pertinet Apœc Bancares, que si à Banco, cui diriguntur, non solvantur, habent executionem paratam contra scribentem, in qua proceditur quemadmodum in liquidatione publici instrumenti via titus, ut testi supra tit. 2. disp. 8. n. 28. in fin. Et statutum est de jure Neapolitano in pragmat. 62. §. 2. & 6. que in novissima compilatione est pragm. 63. de offic. Proc. Cesari. Dummmodo praedictæ apœc sint recognita à scribente, vel legitimè probata, quemadmodum de jure Castellæ quodcumque chirographum privatum recognitione habet paratam executionem, juxta leg. 5. & 6. tit. 2. lib. 4. Recopil. & tradita à Parladorio lib. 2. rerum quotid. cap. fin. 1. part. 5. §. notant scriptores Neapolitani, quos prædicto loco.

## SUMMA DISPUTATIONIS SEPTIMÆ.

- 1 Supponitur casus tituli.
- 2 Pro capitali societatis competere executionem ex instrumento societatis ante redditam rationem, senserunt multi, & magni Doctores.
- 3 Executio liquidi non retardatur propter illiquidum.
- 4 Societas pro negotiatio semper presumitur lucrosa.
- 5 Capitali societatis presumitur saluum.
- 6 Instrumentum societatis non posse executioni mandari contra socium ante redditam rationem, secunda aliorum sententia.
- 7 In societate possunt contingere tres casus.
- 8 Capitali societatis liquidum est tempore contracta societatis, tempore tamen finita illiquidum.
- 9 Tutor non tenetur ad restituendum ea, que in inventario scripsit, neque pro eis patitur executionem.
- 10 Secunda sententia habenda est pro regula, sed limitatur diversis modis.
- 11 Limitatur primo, si apponatur ab initio pactum, ut restituatur integrum capitale finita societate, ut maneat apud ipsum socius, qui apposuit, donec finiantur computa, ibid.
- 11 Secunda cautela, & limitatio, ut possit fieri executio pro quantitate capitalis ante redditam rationem.
- 12 Tertia cautela, & limitatio, ut possit instrumentum societatis executioni mandari pro capitali ante redditam rationem.
- 13 Quartalimutatio, in cuius casu potest procedi ad executionem pro capitali societatis ante calculum.
- 14 Liber rationum qua forma confici debet.
- 15 Quinta limitatio, & de pacto, quod capitale sit saluum, & quomodo possit hoc pactum in societate subfineri.
- 16 Pactum præcedens esse illicitum, & reprobatum, sententia quorundam.
- 17 Adhibitis quibusdam pactis & cautelis in societa-

te posse sustiniri pactum, quod capitale sit saluum.

18 Tres contractus adhibendos pacto, quod capitale sit saluum, ut subsineantur.

19 Contractus assurcationis est licitus.

20 Illos tres contractus posse fieri inter easdem personas, quemadmodum inter diversas.

21 Contractus illi, quamvis non sicut expressæ, sed solum taciti, justificant, quod capitale sit saluum in societate.

22 Explicatur Balla Sixti V. Pontificis.

23 Contractus societatis initio cum tribus illis contrahitibus, & facto de illo instrumento publico, poterit ex illo procedi ad executionem capitalis, non facto calculo.

24 Distinguuntur duo diversi casus quoad liquidandum instrumentum.

25 Capitali societatis non est liquidum ante redditam rationem.

26 Non satis est presumptio, ut ex illa possit fieri execuſio, sed debet constare quantitas liquida ex instrumento visibili.

## DISPUTATIO VII.

Utrum possit fieri executio pro capitali societatis, vel administrationis, ante redditam rationem.